
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.000 29 de novembro de 2022 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 2º Fica designada a comissão formada pelos servidores, abaixo nominados, para, sob a presidência 
do primeiro, realizar, a partir da publicação desta Portaria, no prazo de 90 (noventa) dias a Tomada de Contas 
Especial relativa aos fatos apontados. 

Servidor Matrícula
Douglas Alves da Silva 127584023
Clementino Ferreira Brites Filho 103356026
Deise de Barros Arantes de Lima 427560024

Dê-se ciência ao servidor designado.

Campo Grande, 25 de novembro de 2022.

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO
Diretor-Presidente da

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

 
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia 

do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” Nº 63, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDECT, no uso de suas atribuições, resolve: 
INSTITUIR: A comissão para fiscalizar e acompanhar a execução do Convênio, celebrado entre a Fundação 
de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul (FUNDECT) e o 
Serviço Social da Industrial de Mato Grosso do Sul (SESI-DR/MS). Processo Administrativo n. 71/0265.36/2022, 
em conformidade com art. 67 c/c art. 116 da Lei Federal nº 8.666/1993 e o art. 2, II do Decreto Estadual nº 
15.116/2018.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Ana Karla Moulard Mello 105385022 Presidente
Lícia Mara Pinheiro Rodrigues 498538021 Membro

Lauriane da Silva Soares 482762022 Membro

Campo Grande – MS 28 de novembro de 2022.  

Marcio de Araújo Pereira
Diretor-Presidente

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

EDITAL/FUNDESPORTE Nº 021/2022, DE  18 DE OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDESPORTE/
MS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2022, torna 
público para conhecimento dos interessados, o resultado final, adjudicação das novas inscrições realizadas até o 
momento, para continuidade da demanda dos serviços de arbitragem, conforme anexo 1:

ANEXO 1. 

CLASSIFICAÇÃO – ORDEM DE CHAMAMENTO:

PESSOAS JURÍDICAS:

COLOCAÇÃO/
CLASSIFICAÇÃO

NOME
MODALIDADE

1º COLOCADO FEDERAÇÃO SUL MATO GROSSENSE DE XADREZ XADREZ



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.000 29 de novembro de 2022 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PESSOAS FÍSICAS:

COLOCAÇÃO/
CLASSIFICAÇÃO

NOME
MODALIDADE

4º COLOCADO GELSON SANTIAGO NEPOMUCENO TÊNIS DE MESA

1º COLOCADO ÉRICO MENDONÇA XADREZ

2º COLOCADO GISLAYNE SOUZA LIMA XADREZ

CAMPO GRANDE-MS, 28 de Novembro de 2022.

Silvio Lobo Filho
Diretor Presidente

EDITAL/FUNDESPORTE Nº 021/2022, DE  18 DE OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDESPORTE/
MS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2022, torna 
público para conhecimento dos interessados, o resultado final, homologação das novas inscrições realizadas até 
o momento, para continuidade da demanda dos serviços de arbitragem, conforme anexo 1:

ANEXO 1. 

CLASSIFICAÇÃO – ORDEM DE CHAMAMENTO:

PESSOAS JURÍDICAS:

COLOCAÇÃO/
CLASSIFICAÇÃO

NOME
MODALIDADE

1º COLOCADO FEDERAÇÃO SUL MATO GROSSENSE DE XADREZ XADREZ

PESSOAS FÍSICAS:

COLOCAÇÃO/
CLASSIFICAÇÃO

NOME
MODALIDADE

4º COLOCADO GELSON SANTIAGO NEPOMUCENO TÊNIS DE MESA

1º COLOCADO ÉRICO MENDONÇA XADREZ

2º COLOCADO GISLAYNE SOUZA LIMA XADREZ

CAMPO GRANDE-MS, 28 de Novembro de 2022.

Silvio Lobo Filho
Diretor Presidente


